PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ   КУГОЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _06.12.2019г.____                                                      № ____85-р______                                                                                                                             ст-ца Кугоейская

Об установлении порядка применения

бюджетной классификации Российской  Федерации в  части, относящейся

к бюджету  Кугоейского  сельского поселения  Крыловского района на 2020 год
В целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кугоейского сельского поселения Крыловского района:
1.Установить порядок применения целевых статей расходов бюджета

Кугоейского сельского поселения Крыловского района  (приложение 1).
2. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов классификации доходов бюджета Кугоейского сельского поселения Крыловского района (приложение 2).
3. Поручить отделу по бюджету и налогам (Е.В.Лях) осуществлять постоянный контроль за исполнением настоящего распоряжения и обеспечить при необходимости своевременное внесение в него соответствующих изменений.

  4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
            5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Кугоейского сельского

поселения Крыловского района                                                          С.Н.Высочин

                         ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                               распоряжением  администрации

                                                                               Кугоейского сельского поселения

                                                                               Крыловского района

                                                                               от _06.12._ 2019г. № ​​​_85-р__
Порядок

применения целевых статей расходов бюджета
Кугоейского сельского поселения Крыловского района
1. Общие положения

Настоящий Порядок устанавливает:

- единую структуру кода целевой статьи для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Кугоейского сельского поселения Крыловского района (в целях настоящих Правил - непрограммные направления деятельности);

- перечень, коды и правила применения целевых статей классификации расходов бюджета Кугоейского сельского поселения Крыловского района, а также расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из краевого бюджета;

- наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления Кугоейского сельского поселения Крыловского района, порядок применения которых установлен Приказом Минфина России от 06.06.2019 N "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения".
Целевые статьи расходов бюджета Кугоейского сельского поселения Крыловского района (далее – местный бюджет) обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным  программам Кугоейского сельского поселения Крыловского района, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления, главного распорядителя, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета устанавливается с учетом положений приказа Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2015 г. N 90н «О внесении изменений в указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. N 65Н» и включает следующие составные части (таблица 1).
Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов):

1) код программного (непрограммного) направления расходов        (8 - 9 разряды кода классификации расходов) – предназначен для кодирования муниципальных  программ Кугоейского сельского поселения Крыловского района, непрограммных направлений деятельности;
2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов)– предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Кугоейского сельского поселения Крыловского района (основных мероприятий), непрограммных направлений деятельности;
3) код основного мероприятия (11 и 12 разряды) – предназначен для кодирования основных мероприятий, которые представляют собой группировку конкретных мероприятий, имеющих общее целевое значение;
4) код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов)– предназначен для детализации основного мероприятия в рамках Программных расходов и (или) непрограммных направлений расходов.
Таблица 1

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие (ВЦП)
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Коду подпрограммы целевой статьи расходов местного бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.

Наименования целевых статей местного бюджета устанавливаются отделом по бюджету и налогам администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ Кугоейского сельского поселения Крыловского района и непрограммных направлений деятельности;

подпрограмм муниципальных программ Кугоейского сельского поселения Крыловского района, подпрограмм непрограммных направлений деятельности;

направлений расходов.

Правила применения целевых статей расходов местного бюджета установлены в разделе 2 настоящих Правил.

Перечень универсальных направлений расходов, которые могут применяться в различных целевых статьях, установлен разделом 2.2"Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ Кугоейского сельского поселения Крыловского района, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления Кугоейского сельского поселения Крыловского района".

Увязка универсальных направлений расходов с подпрограммой муниципальной  программы устанавливается в рамках решения о бюджете Кугоейского сельского поселения Крыловского района и (или) сводной бюджетной росписи местного бюджета по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ  0 00 00000
	Муниципальная программа Кугоейского сельского поселения Крыловского района;

	ХХ Х 00 00000
ХХ Х ХХ 00000
	Подпрограмма муниципальной программы                             Кугоейского сельского поселения Крыловского района;
Основное мероприятие , которые представляют собой группировку конкретных мероприятий, имеющих общее целевое значение;

	ХХ Х ХХ ХХХХХ
	Направление расходов на реализацию подпрограммы муниципальной программы Кугоейского сельского поселения Крыловского района.

Увязка универсальных направлений расходов с основным непрограммным направлением расходов устанавливается в рамках решения о бюджете Кугоейского сельского поселения Крыловского районаи (или) сводной бюджетной росписи местного бюджета по следующей структуре кода целевой статьи:

	5Х  0 00 00000
	Непрограммное направление расходов;

	5Х Х  00 00000
5Х Х ХХ 00000
	Подпрограмма непрограммного направления расходов (муниципальная программа, ведомственная целевая программа);
Основное мероприятие в рамках муниципальных программ;

	5Х Х ХХХХХХХ
	Направления реализации непрограммных расходов;

	6Х  0  00 00000
	Непрограммное направление расходов;

	6Х Х  00 00000
6Х Х ХХ 00000

6Х Х  ХХ ХХХХХ
	Подпрограмма непрограммного направления расходов (муниципальная программа, ведомственная целевая программа);
Основное мероприятие в рамках муниципальных программ;

Направления реализации непрограммных расходов;

 7Х 0  00 00000                    Непрограммное направление расходов;

 7Х Х  00 00000              Подпрограмма непрограммного направления расходов

                                       (муниципальная программа, ведомственная целевая программа);

 7Х Х ХХ 00000             Основное мероприятие в рамках муниципальных программ;

7Х Х  ХХ ХХХХХ       Направление реализации непрограммных расходов.
Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления Кугоейского сельского поселения Крыловского района, и находящихся в их ведении муниципальных бюджетных учреждений подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов:

00190 "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления";
00590 "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений";
10030 "Реализация мероприятий муниципальной программы".
2. Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета

на соответствующие целевые статьи
2.1. Непрограммные направления расходов местного бюджета
500 00 00000  Обеспечение деятельности высшего органа
Исполнительной власти муниципального образования
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:

50 1 00 00000  Высшее должностное лицо (глава муниципального образования)
51 0  00 00000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:
51 1 00 00000 Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
51 2 00 00000 Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по соответствующим направлениям, в том числе:

- 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет федеральных средств).

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в порядке, установленном приказом Министерства финансов Краснодарского края.
- 60190 Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
  По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в порядке, установленном приказом Министерства финансов Краснодарского края.
51 3 00 00000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по соответствующим направлениям, в том числе:
- 20590 Резервные фонды администрации муниципального образования

По данному направлению расходов планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервного фонда администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района.
57 0 00 00000 Содержание, строительство и ремонт дорог
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:
57 1 00 00000 Содержание автомобильных дорог общего пользования
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по соответствующим направлениям, в том числе:

- 10180 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения, местного значения и искусственных сооружений на них
58 0 00 00000 Экономическое развитие и инновационная экономика
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:
             58 3 00 00000 Реализация государственных функций в области национальной экономики
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по соответствующим направлениям, в том числе:

               - 10200 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
60 0 00 00000Поддержка коммунального хозяйства
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:
604 00 00000 Мероприятия в области коммунального хозяйства
               По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по соответствующим направлениям, в том числе:

-10100 Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
6100000000Мероприятия в области благоустройства
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:
               61 2 00 00000 Благоустройство
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по соответствующим направлениям, в том числе:
- 10240  Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

- 10250 Содержание мест захоронения

                   6300000000 Молодежная политика
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:
                6350000000 Молодежная политика, оздоровление, занятость детей и подростков
 По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по соответствующим направлениям, в том числе:
               -00250 Проведения мероприятий для детей и молодежи
6400000000Обеспечение населения услугами по организации
досуга и услугами организаций культуры
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:
                                               64 1 00 00000  Клубы
64 3 00 00000  Библиотеки
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по соответствующим направлениям, в том числе:
   6700000000 Физкультурно- оздоровительная работа и спортивные мероприятия

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по соответствующим направлениям, в том числе:
-10110 Мероприятия в области спорта и физической культуры

7000000000 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:

701 00 00000 Финансовое управление муниципального образования Крыловский район

 702 00 00000  Контрольно-счетная палата
2.2. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ Кугоейского сельского поселения Крыловского района, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления Кугоейского сельского поселения Крыловского района
00190 Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления.

По данному направлению расходов не учитываются расходы на строительство административных зданий и жилищное строительство.

00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, в  том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.

10030 Реализация мероприятий муниципальной программы

По данному направлению  расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальных и ведомственных программ, за исключением средств, направляемых в целях софинансирования с краевыми программами.
По данному направлению  расходов отражаются расходы местного бюджета на прочие мероприятия в области коммунального хозяйства.

Начальник отдела по бюджету и налогам                                                            Е.В.Лях
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
   УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района
от _23.11.___ 2018г. № _62-р____

П Е Р Е Ч Е Н Ь

кодов подвидов по видам доходов классификации доходов

бюджета Кугоейского сельского поселения Крыловского района на 2019 год

	Код бюджетной классификации

доходов
	Наименование кода бюджетной классификации

доходов

	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 17 05050 10 0042 180
	Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в  бюджеты поселений

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 15009 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 45144 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений

	      2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения

	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Начальник отдела по бюджету и налогам                                     Е.В.Лях